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Az eljárás nyelve: német 

A kérdést előterjesztő bíróság 

Bundesfinanzhof 

Az alapeljárás felei 

Felperes: Systeme Helmholz GmbH 

Alperes: Hauptzollamt Nürnberg 

Az előzetes döntéshozatalra előterjesztett kérdések 

1. Úgy kell-e értelmezni az energiatermékek és a villamos 
energia közösségi adóztatási keretének átszervezéséről szóló, 
2003. október 27-i 2003/96/EK tanácsi irányelv ( 1 ) 14. 
cikke (1) bekezdése b) pontjának első mondatát, hogy a 
magánjellegű, kedvtelési célú repülés adókedvezményből 
való kizárását jelenti az, hogy a légi közlekedés által üzem­
anyagként felhasznált energiatermékekre vonatkozó 
adómentességet csak légi fuvarozók számára kell biztosítani, 
vagy az adómentességet a légi közlekedésben felhasznált 
valamennyi üzemanyagra ki kell terjeszteni, amennyiben a 
repülőgép használata jövedelemszerzési célt szolgál? 

2. Úgy kell-e értelmezni az energiatermékek és a villamos 
energia közösségi adóztatási keretének átszervezéséről szóló, 
2003. október 27-i 2003/96/EK tanácsi irányelv 15. cikke 
(1) bekezdésének j) pontját, hogy a rendelkezés azon üzem­
anyagokra is vonatkozik, amelyek a repülőgép valamely 
repülőgépüzemhez és onnan vissza történő repüléséhez 
szükségesek, vagy a kedvezmény lehetősége csak azon vállal­
kozásokra vonatkozik, amelyek tulajdonképpeni üzleti célja 
légi járművek gyártása, fejlesztése, tesztelése vagy karbantar­
tása? 

3. Úgy kell-e értelmezni az energiatermékek és a villamos 
energia közösségi adóztatási keretének átszervezéséről szóló, 
2003. október 27-i 2003/96/EK tanácsi irányelv 11. 
cikkének (3) bekezdését, hogy a magán- és üzleti célra is 
használt repülőgép karbantartó és oktató repülésekre való 

használata során (eredeti 3. o.) az energiatermékek és a 
villamos energia közösségi adóztatási keretének átszervezé­
séről szóló, 2003. október 27-i 2003/96/EK tanácsi irányelv 
14. cikke (1) bekezdésének b) pontja szerint az üzleti 
felhasználásra vonatkozóan arányos adómentességet kell 
biztosítani az e repülések során felhasznált üzemanyagra? 

4. A 3. kérdésre adandó nemleges válasz esetén: a 2003/96/EK 
irányelv 11. cikke (3) bekezdésének az energiatermékek és a 
villamos energia közösségi adóztatási keretének átszervezé­
séről szóló, 2003. október 27-i 2003/96/EK tanácsi irányelv 
14. cikke (1) bekezdésének b) pontja keretében való alkal­
mazhatatlanságából lehet-e arra következtetni, hogy a repü­
lőgép magán- és üzleti célú, karbantartó és oktató repülé­
sekre való vegyes felhasználása esetén nem kell adómentes­
séget biztosítani? 

5. A 3. kérdésre adandó igenlő válasz esetén vagy ha az ener­
giatermékek és a villamos energia közösségi adóztatási kere­
tének átszervezéséről szóló, 2003. október 27-i 2003/96/EK 
tanácsi irányelv valamely más rendelkezéséből ennek megfe­
lelő jogkövetkezmény következik: milyen szempontokat és 
milyen tárgyidőszakot kell az energiatermékek és a villamos 
energia közösségi adóztatási keretének átszervezéséről szóló, 
2003. október 27-i 2003/96/EK tanácsi irányelv 11. 
cikkének (3) bekezdése értelmében vett egyes felhasználástí­
pusok arányára vonatkozó rendelkezés alapjául venni 
karbantartó és oktató repülések esetében? 

( 1 ) HL 283, 51. o. magyar nyelvű különkiadás 9. fejezet, 1. kötet, 
405. o. 
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